
   

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
О П Ш Т И Н Е С Т А Н А Р И 
 

БРОЈ: 3 ГОДИНА: IX 

СТАНАРИ 

05. МАЈ 2023 

ГОДИНЕ 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА 

 
АКТИ СКУПШТИНE 

  

490. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

  На основу члана 80. став (4) Закона о уређењу 

простора и грађењу (“Службени гласник Републике Српске“, 

број: 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19) и чланова 17. и 37. Статута 

општине Станари (“Службени гласник општине Станари“, 

број: 5/17), Скупштина општине Станари, на 20.редовној 

сједници, одржаној 28.04.2023. године, донoси 

 

О Д Л У К У 

о просјечној коначној грађевинској цијени m2 корисне 

површине стамбеног 

и пословног простора у 2022. години на подручју општине 

Станари 

 

Члан 1. 

Просјечна коначна грађевинска цијена m2 корисне 

површине стамбеног и пословног простора у 2022. години, на 

подручју општине Станари, утврђује се у износу од 1.460,77 

КМ. 

Члан 2.     

Просјечна коначна грађевинска цијена, из 

претходног члана, служиће као основица у  2023. години за 

израчунавање висине ренте.  

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном гласнику општине Станари“, а 

примјењиваће се у 2023. години, односно најкасније до  

31.03.2024. године. 

 

Број:01-020-24/23                                      

Датум:28.04.2023.године                                        

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Денис Стевановић с.р. 

491. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 39, став 2. тачка 34. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 7. и 10. Закона о 
комуналним дјелатностима („Службени гласник Републике 
Српске“, број:124/11 и 100/17) и члана 37, став 2. тачка 35.  
Статута општине Станари („Службени гласник општине 
Станари“, број: 5/17) Скупштина општине Станари, на 
20.редовној сједници, одржаној 28.04.2023.године, доноси 

 

О Д Л У К У 

о повјеравању обављања послова  комуналне дјелатности 

ЈКП  „Екосфера“ д.о.о. Станари 
 

Члан 1. 
Јавном предузећу за водовод, канализацију и остале 

комуналне услуге „Екосфера“ д.о.о. Станари повјерава се 
обављање комуналних дјелатности на територији општине 
Станари и то: 

- одржавање појаса локалних и некатегорисаних путева 
општине Станари, уклањање растиња и вегетације из појаса 
свих путева чији је управљач општина Станари; 
- кошење гробаља на територији општине, 33 гробља укупне 
површине 161076 м2 у 5 интервала, према плану кошења; 
- кошење свих зелених површина укупне површине 32 004 
м2 у континуитету цијеле године; 
- чишћење улица и одржавање хигијене јавних површина; 

- одржавање постојећег водовода; 
- одржавање путне инфраструктуре (копање канала, 
интервенције грађевинском комбинованом машином на 
санирању саобраћајница); 
- прикупљање и одвоз комуналног отпада на териториј 
општине Станари; 
- зимско одржавање путева и јавних површина, дионице у 
дужини 43 км, према налогу наручиоца; 

- чишћење и одржавање административне зграде, бивша 
управна зграда ЕФТ; 
- одржавање биолошког пречистача у функцији ( код 

ЈЕЗИК 

СРПСКОГ НАРОДА 



Страна 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 3 05. мај 2023 године 

 
стадиона) и парцела на којима је исти изграђен; 
- послове превоза и танспорта робе за потребе општине 

(огрев, бина, штандови); 
- уређење сајамског простора; 
- одржавање и испирање постојећих сливника и комуналне 
инфраструктуре за одвођење оборинских вода.  
 

Члан 2. 
Предузећу из члана 1. ове Одлуке, обављање послова 

комуналне дјелатности повјерава се  на период од 4 (четири) 

године. 

Члан 3. 
Финансирање обављања послове комуналне 

дјелатности вршиће се у складу са Законом о комуналним 
дјелатностима, а путем грантовских средстава. 
 

Цијена комуналних услуга дефинисана је 
цјеновником ЈКП „Екосфера“ д.о.о. Станари на коју је 

сагласност дала Скупштина општине. 
  

Члан 4.  
Предузеће из члана 1. ове Одлуке послове комуналне 

дјелатности дужно је обављати у складу са Законом о 
комуналним дјелатностима, Одлуком о комуналном реду и 
другим прописима. 

Члан 5.  
Обављане послова из тачке I Одлуке вршиће се на 

основу планова рада које ће заједно припремит ЈКП 
„Екосфера“ д.о.о. Станари и надлежно одјељење, а по 
добијању сагласности од стране наченика Oпштине. 
 

Плановима рада о обављању повјерених комуналних 
послова регулисати  ће се  динамика и рокови за обављање 
повјерених комуналних послова. 
 

Надзор над реализацијом планова рада, односно над 
извршеним пословима вршиће надлежно одјељење. 

 

Члан 6. 
Одлука о  повјеравању обављања послова  комуналне 

дјелатности ЈКП  „Екосфера“ д.о.о. Станари бр. 01-020-126/21 
од 19.05.2021. године („Службени гласник општине Станари“, 
број: 4/21) ставља се ван снаге. 

 

Члан 7. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари.  
 
Број:01-020-25/23                                                                            
Датум:28.04.2023.године                                                                

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Денис Стевановић с.р. 

 

493. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21 ) и члана 37. Статута општине Станари („Службени 
гласник општине Станари“, број 5/17), Скупштина општине 
Станари, на 20. редовној сједници, одржаној 
28.04.2023.године, доноси 

 

О Д Л У К У 

о куповини земљишта за потребе порширења гробља у 

Осредку 
 

Члан 1. 
Општина Станари, за потребе проширење гробља у  

Мјесној заједнице Осредак  купује земљиште од  власника: 

- Грумић (Јакова) Данијеле из Прњавора и то 

парцелу  у површини од цирка 1154 м2  

насталу од цијепања парцеле означене са 

к.ч. 1868/59, Ђурића њива, њива 6. класе,  у 

укупној површини од 9085 м2, уписана  у 

посједовни лист бр. 880/2 к.о. Чечава, 

општина Теслић.  

Члан 2. 
Општина Станари ће земљиште из члана 1. ове Одлуке 

купити по цијени од 2,50 КМ/м2. 

 
Члан 3. 

Овлашћује се начелник општине Станари да у име 

општине Станари закључи уговор о купопродаји некретнина 
из члана 1. ове Одлуке са Грумић (Јакова) Данијелом из 
Прњавора. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог данa oд дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“. 
 
Број:01-020-27/23                                                                       

Датум:28.04.2023.године                                                                 
ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Денис Стевановић с.р. 

 

494. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 348. став 6. Закона о стварним правима 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 
124/08, 3/09, 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 
1/21 и 119/21) и члана 37. Статута општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“, број: 5/17), 
Скупштина општине Станари, на 20. редовној сједници, 
одржаној 28.04.2023.године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању општег интереса за рјешавање 

имовинско –правних односа за изградњу излетишта 

„Градина“ Брестово 
 

Члан 1. 
Рјешавање имовинско-правних односа над 

земљиштем и то парцели означеној са: 
-  к.ч. 1978, Ада, шума, 5 класе, површине 6048 м2 

уписана у пл. бр. 902/33 к.о. Брестово, као посјед Републике 
Српске са дијелом 1/1, којој по старом премјеру одговара дио 

парцеле означене са к.ч. 1025/1, шума Вис, шума, уписана у Зк 
уложак бр. 420 СП Брестово у власништву Републике Српске 
са дијелом 1/1 , 

на којој постоје остаци средњовјековне тврђаве 
„Градине“, ради уређења и  очувања овог културно-
историјског споменика и излетишта у насељу Брестово 
представља општи интерес за општину Станари и становнике 
Брестова.  

 

Члан 2. 
Обавезује се начелник Општине Станари да од Владе 

Републике Српске, односно од Министарства пољопривреде, 
шумарства и водопривреде затражи пренос права власништва 
над земљиштем у власништву Републике Српске на општину 
Станари, поближе означеном у члану 1. Одлуке,  ради 
изградње излетишта, као  и уређења и очувања 

средњовјековне тврђаве „Градине“ на земљишта. 
 

 



Страна 3 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 3 05. мај 2023 године 

 
Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“. 
 
Број:01-020-28/23                                                                      
Датум:28.04.2023.године                                                                 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Денис  Стевановић с.р. 

 
 

495. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 
97/16, 36/19 и 61/21), члан 6.  Закона о комуналним 
дјелатностима („Службени гласник Републике Српске“, 
број:124/11 и 100/17) и члана 37. став 2.  Статута општине 

Станари („Службени гласник општине Станари“, број: 5/17), 
Скупштина општине Станари, на 20. редовној сједници, 
одржаној 28.04.2023.године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

о измјени Одлуке о јавној расвјети 
 

Члан 1. 
Ово Одлуком мијења се Одлука о јавној расвјети  

(„Службени гласник општине Станари“, број: 4/15) на начин 
да се став 2. у члану  5. Одлуке  мијења и гласи: 
„Одржавање јавне расвјете на подручју општине Станари 
повјериће се изабраном извођачу након спроведеног поступка 
јавне набавке.“ 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“.  

 
Број:01-020-29/23                                                                         
Датум:28.04.2023.године                                                               

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Денис Стевановић с.р. 

 

 

496. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу чланa 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 37. Статута општине Станари („Службени 

гласник општине Станари“, број: 5/17), Скупштина општине 

Станари, на 20. редовној сједници, одржаној 28.4.2023. 

године, доноси:  

О Д Л У К У 

о додјели на привремено кориштење основног средства 

 

Члан 1. 

Додјељује се на привремено кориштење, без 

накнаде, основно средство општине Станари, путнички 

аутомобил махиндра, Јавној установи Спортско-туристичка 

организација општине Станари. 

 

Члан 2. 

 Путнички аутомобил (инвентарни број у пописној 

листи инвентара 1299) додјељује се на кориштење на период 

од годину дана, уз могућност продужења, а у сврху што 

ефикаснијег обављања дјелатности за коју је Јавна установа 

регистрована.  

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се општина 

Станари – Одјељење за привреду и финансије, Одсјек за 

финансије и буџет и ЈУ Спортско-туристичка организација 

општине Станари. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“.  

 

Број: 01-020-30 /23 

Датум: 28.4.2023. године                                                                   

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  

Денис Стевановић с.р.  

 

 

497. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 39. став 2 тачка 13. Закона о 

локалној самоуправи („ Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 23, 52 и 348.став 7. Закона 
о стварним правима („Службени гласник Републике Српске 
број 124/08, 58/09, 95/11, 60/15 и 107/19) и члана 37.став 2. 
тачка 13 Статута општине Станари („Службени гласник 
општине Станари“, број 5/17), Скупштина општине Станари, 

на 20. редовној сједници, одржаној 28.04.2023. године, доноси 
 

ОДЛУКУ 

о преносу права својине и посједа на непокретностима на 

Републику Српску 
 

Члан 1. 
Оштина Станари, ради реализације пројекта 

реконструкције регионалног пута Р-474, дионица Тедин Хан-
граница РС-ФБиХ (Криж)-поддионица Зеленковићи-Доњи 
Витковци у дужини од 8,2КМ, преноси право својине и посједа на 
Републику Српску на непокретностима, односно катастарским 
парцелама означеним са: 
-број: 802/3, Спасовиште, шума 5 класе, површине 867м2 и 
-број: 803/2, Спасовиште, пашњак 4 класе, површине 697м2, 
уписане у листу непокретности број: 739 к.о. Станари, са обимом 

права 1/1 

Члан 2. 
Непокретности из члана 1. се преносе у својину и 

посјед Републике Српске у складу са потписаним 
Меморандумом о размијевању између ЈП „Путеви Републике 
Српске“ и општине Станари, број 02-345-28-2/16 од 
27.06.2016.године и чланом 3. Уговора о заједничком улагању 
број 02-952-16/19 од 14.08.2019.године, потписаног између ЈП 

„Путеви Републике Српске“ и општине Станари. 
 

Члан 3. 
На основу ове одлуке Републичка управа за 

геодетске и имовинско-правне послове, Подручна јединица 
Станари извршиће укњижбу права својине и посједа на 
непокретностима из члана 1. ове Одлуке у корист Републике 
Српске са обимом права 1/1. 

 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“ 

 

Број:01-020-31/23                                                                  

Датум: 28.04.2023.године                                                           

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Денис Стевановић с.р.    

 

498. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона о 

локалној самоуправи (,,Службени гласник Републике 



Страна 4 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 3 05. мај 2023 године 

 
Српске број: 97/16) и члана 37. Статута општине 

Станари („Службени гласник општине Станари“ број: 

5/17), Скупштина општине Станари на 20. редовној 

сједници, одржаној 28.4.2023. године дoноси 
 

ПРАВИЛНИК  

о кориштењу средстава за дознаке и грантове 

 

Члан 1. 
Овим Правилником прописују се право, услови и 

начин кориштења средстава за дознаке и грантова (грантови у 

земљи и спонзорства и Дознаке грађанима које се исплаћују 

из буџета општине Станари са потрошачке јединице: 

Скупштина општине), сврха давања, максималан износ 

средстава према одређеним врстама трошкова.  

Члан 2. 
Право на одобравање средстава за дознаке и 

грантова, у складу са овим Правилником има предсједник 

Скупштине општине Станари (у даљем тексту – предсједник 

Скупштине). 

Члан 3. 
Средства за дознаке и грантови се могу одобрити 

појединцима и организацијама: 

- у хуманитарне сврхе те као помоћ социјално и здравствено 
угроженим, 

- за развој и допринос у области културе, 

- као награде за спортске успјехе и резултате, 

- за организацију манифестација и спортских догађаја, 

- као признање за допринос појединаца и организација у 
друштвеним, политичким,   социјалним и другим областима 
функционисања локалне заједнице, 

- за реализацију мањих инфраструктурних послова,  

- у научне, образовне, васпитне, иновационе и сличне сврхе. 

Члан 4. 
Средства гранта могу се одобрити по сљедећим утврђеним 

критеријумима: 

- Значај активности или оствареног резултата за 

промоцију општине Станари, 

- Релевантност односно значај пројекта или 

активности за локалну заједницу,  

- Приоритерне области за додјелу средстава гранта су 

спорт, пољопривреда, образовање, туризам, 

удружења грађана регистрована на подручју 

општине Станари, 

- Планирана потребна средства и исплативост 

пројекта. 

Члан 5. 
Максималан износ средстава за дознаке и грантове, 

на годишњем нивоу, је износ који је у буџету општине 

Станари у потрошачкој јединици Скупштина општине 

предвиђена у сврху: ,,грантови у земљи и спонзорства“ 

односно ,,дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 

општине“.  

Члан 6. 
Предсједник Скупштине дужан је у захтјеву за 

буџетским средствима у документу оквирног буџета 

планирати средства за ову намјену. 

Члан 7. 
Предсједник Скупштине једном у току календарске 

године расписаће Јавни позив за додјелу гранта, који остаје 

отворен до уторшка средстава планираних буџетом за ову 

намјену. 

Члан 8. 
(1) Предсједник Скупштине формира предмет о свакој 

појединачној додјели средстава који се састоји од 

документације која потврђује основаност настанка трошка и 

образложење настанка трошка (захтјев, молба, предрачун, 

рачун или друга документација поднесена од стране тражиоца 

средстава) као и акта предсједника Скупштине којим се 

потврђује основаност настанка трошка и образложење 

настанка трошка. 

(2) Предсједник Скупштине сачињава Налог за исплату и 

доставља га Одјељењу за привреду и финансије,  

(3) Одјељење за привреду и финансије врши исплату 

средстава на основу Налога за исплату из претходног става 

овог члана. 

Члан 9. 
 Корисници средстава гранта дужни су да доставе 

извјештај о реализованој активности и утрошеним 

средствима. 

Члан 10. 
Праћење трошкова насталих кориштењем средстава 

за дознаке и грантове вршиће Одјељење за привреду и 

финансије и, по захтјеву предсједника Скупштине, 

извјештавати га о стању на рачуну.  

Члан 11. 
За реализацију овог Правилника задужују се 

предсједник Скупштине, начелник општине Станари и 

Одјељење за привреду и финансије. 

Члан 12. 
Ступањем на снагу овог правилника ставља се ван 

снаге Правилник о кориштењу средстава за дознаке и 

грантове („Службени гласник општине Станари“ број 5/21). 

Члан 13. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику општине Станари".  

Број: 01-020-32 /23                                                                    

Датум: 28.4.2023. године 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                                 

Денис Стевановић с.р.                                                              

 

 

 

499. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(“Службени гласник Републике Српске”, 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 37. Статута општине Станари (“Службени гласник 
општине Станари”, број: 5/17) и члана 89. Закона о шумама 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 75/08, 60/13 и 
70/20), Скупштина општине Станари, на 20. редовној 
сједници, одржаној 28.04.2023.године, доноси 
 

 

 



Страна 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 3 05. мај 2023 године 

 
ПЛАН 

утрошка средстава по основу продаје шумских дрвних 

сортимената у 2023. години 
 

Члан 1.  
Овим планом се утврђују износ и начин утрошка 

финансијских средстава остварених продајом шумских 
дрвних сортимената са подручја општине Станари у 2023. 
години, a према члану 89. Закона о шумама („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 75/08, 60/13 и 7/20). 

 

Члан 2. 
Планирана средства од накнада за сјечу и продају 

шумских дрвних сортимената износе око 40.000,00 КМ.  
 

Члан 3. 
Средства ће бити утрошена на сљедећи начин: 
 

1. за санацију макадамског дијела путног 

правца: Раскршће – Анђелићи – Јасеник – 

Р474а (МЗ Церовица), укупне дужине 4460 

метара;  санацијa ће подразумијевати 

профилисање и насипање дионице која се 

налази под макадамом каменом фракцијом, 

са ископом путних канала. Предвиђена 

средства: 30.000,00 КМ. 

2. за санацију путног правца: Л1 – Вукојевићи – 
Миличићи – Р474а (МЗ Церовица), укупне 
дужине око 5680 метара.  Санација ће бити 
урађена на цијелој дужини путног правца, 
према потреби, а подразумијева 

профилисање и насипање дионице каменом 
фракцијом, са ископом путних канала. 
Предвиђена средства: 10.000,00 КМ. 
 

Члан 4. 
Праћење провођења и координацију овог Плана, као и 

намјенски утрошак средстава по основу продаје шумских 
дрвних сортимената вршиће Министарство пољопривреде, 
шумарства и водопривреде  и Одјељење за привреду и 

финансије општине Станари.     
 

Члан 5. 
Рок за провођење активности из овог Плана је 

31.12.2023. године. 
 

Члан 6. 
Овај План ступа на снагу даном објаве у „Службеном 

гласнику општине Станари“. 
 
Број:01-020-33/23                                             

Датум:28.04.2023.године                                                                               

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ: 

Денис  Стевановић с.р. 

 

 

500. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На  основу члана 85. Закона о заштити од пожара 

Републике Српске („Службени гласник Републике  Српске“, 
број: 94/19), члана 37. Статута општине Станари („Службени 
гласник општине Станари“ број:5/17), Скупштина општине 
Станари, на 20. редовној сједници, одржаној 28.04.2023. 
године, доноси 

ПЛАН 

 утрошка средстава за реализацију посебних мјера 

заштите од пожара 

Члан 1. 
Усваја се План утрошка средстава за реализацију 

посебних мјера заштите од пожара.  

 

Члан 2. 
Овај План се односи на буџетску 2023. годину. 

 

Члан 3. 
Преглед  утрoшка намјенских новчаних средстава 

приказан је у табели: 

 

Р/Б 
Назив средства 

– опреме 

Планска 
вриједност у 

КМ 

Извор 
финансирања 

Приходи за 
реализацију 
посебних мјера 
заштите од 
пожара за 
набавку опреме 

1. Хидраулични 

развални алата 
за техничке 
интервенције 35.000,00  

45.000,00 КМ 

2. Компресор за 
пуњење 

изолационих 
апарата и један 
комплет 
изолациони 
апарат  са две 
изолационе 
композитне 
боце 

10.000,00  

 

Члан 4. 
Овај План ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном  гласнику општине Станари“. 
 
Број:01-020-35/23                                                                 
Дана:28.04.2023. године 

    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                         
 Денис Стевановић с.р. 

 
 

 

501. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), на основу члана 32. Закона о концесијама („Службени 

гласник Републике Српске“, број 59/13, 16/18, 70/20 и 111/21) 

и члана 37. Статута општине Станари (''Службени гласаник 

општине Станари'', број 5/17), а у складу са Буџетом општине 

Станари за 2023. годину, Скупштина општине Станари, на 20. 

редовној сједници, одржаној 28.04.2023. године,  доноси 

ПЛАН 

утрошка средстава од концесионе накнаде за 2023. годину 

 

Члан 1. 

Овим планом утрошка средстава од концесионих 

накнада за 2023. годину, утврђују се намјене у које ће се 

средства од ових накнада трошити. 

 

 



Страна 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 3 05. мај 2023 године 

 
Члан 2. 

Буџетом општине Станари за 2023. годину 

планирани средстава од концесионих накнада у износу од 

9.679.500,00 KM утрошиће се за намјене утврђене законом у 

складу са приоритетним потребама, и то за: 

 

Вриједности у табели су изражене у 

конвертибилним маркама 

РЕДНИ 

БРОЈ 

СРЕДСТВА ОД КОНЦЕСИОНЕ 

НАКНАДЕ (МИНЕРАЛНЕ 

СИРОВИНЕ И КОРИШЋЕЊЕ 

ПРИРОДНИХ ДОБАРА 

ИЗНОС 

УКУПНО 
9.679.500,00 

KM 

1. Изградња водовода 
600.000,00 

KM 

2. 
Изградња техничког блока 

административног центра 

250.000,00 

KM 

3. Изградња објекта МЗ Рашковци 
50.000,00 

KM 

4. Изградња тржнице и сточне пијаце 
100.000,00 

KM 

5. 
Изградња канализационе мреже 

обухват Станари 

300.000,00 

KM 

6. Изградња аутобуских стајалишта 
10.000,00 

KM 

7. Изградња Дома здравља 
700.000,00 

KM 

8. 
Изградња путева и ауто-путева 

(асфалтирање) 

500.000,00 

KM 

9. 
Модернизација и реконструкција МЗ 

Митровићи 

50.000,00 

KM 

10. 
Реконструкција моста на ријеци 

Укрини - Осредак 

10.000,00 

KM 

11. 
Реконструкција моста на ријеци 

Укрини - Брестово 

180.000,00 

KM 

12. Ивестиционо одржавањ путева 
2.000,00 

KM 

13. Саобраћајни знакови 
10.000,00 

KM 

14. Прибављање земљишта 
200.000,00 

KM 

15. 
Одржавање локалних путева и остало 

одржавање 

250.000,00 

KM 

16. Услуге зимске службе 
100.000,00 

KM 

17. 
Одржавање зелених површина и 

заштита животне средине 

168.000,00 

KM 

18. Јавна расвјета 
75.000,00 

KM 

19. 
Финансирање пољопривредне 

производње 

200.000,00 

KM 

20. Стипендије 
300.000,00 

KM 

21. Агенција за развој 
252.000,00 

KM 

22. Екосфера 
375.000,00 

KM 

23. 

Финансирање културних, спортских, 

религијских и удружења и 

организација од посебног интереса 

456.300,00 

KM 

24. Основна школа Десанка Максимовић 
280.000,00 

KM 

25. Набавка постројења и опреме 
54.600,00 

KM 

26. Расходи за судска рјешења 
170.000,00 

KM 

27. Буџетска резерва 
70.000,00 

KM 

28. 

Помоћи породицама палих бораца, 

рви, избјеглим и расељеним лицима 

породици, дјеци и младима, 

стимулација материнства 

317.000,00 

KM 

29. 
Помоћи штићеницима социјалне 

заштите 

700.000,00 

KM 

30. Кредит и камата 
1.676.000,00 

KM 

31. 

Остала потрошња(утрошак 

енергије,комуналне,комуникационе, 

режијске,посебне намјене, текуће 

одржавање, стручне и остале услуге) 

1.273.600,00 

KM 

 

Члан 3. 
Средства из Члана 2. овог Плана не могу се 

користити за плате и друга лична примања запослених у 

административној служби, те личних примања функционера и 
одборника у Скупштини општине Станари. 

 

Члан 4. 
Обим и динамика трошења средстава по овом Плану 

ускладиће се са обимом и динамиком прилива средстава од 
концесионих накнада за коришћење минералних сировина и 
концесионих накнада  за кориштење природних добара.  

 

Члан 5.  
Овај План ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављен у „Службеном гласнику општине Станари“. 
 
 
 



Страна 7 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 3 05. мај 2023 године 

 
Број:01-020-36/23                                                                      
Датум:28.04.2023.године   

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                   Денис Стевановић с.р. 

 

 

 

502. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 37. Статута општине  Станари 
(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17) и чланoвa 
152. и 159. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Станари“ бр. 6/17), а након 
разматрања Извјештаја о раду Скупштине општине и радних 
тијела за 2022.годину,  Скупштина општине Станари  на 20. 
редовној сједници, одржаној 28.04.2023. године, доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

1. Усваја се Извјештај о раду Скупштине општине и 

радних тијела за 2022.годину и исти постаје саставни 

дио овог закључка. 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања у 

»Службеном гласнику општине Станари«. 

 
Број:01-020-37/23                                                
Датум:28.04.2023.године                                                

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Денис Стевановић с.р. 

 
 
 

503. 

ОПШТИНА СТАНАРИ                                                                        

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број:97/16) члана 37. 
Статута општине  Станари („Службени гласник општине 
Станари“ бр. 5/17), Скупштина општине Станари  на 20. 
редовној сједници, одржаној 28.04. .2023. године, доноси 

 

ОДЛУКА  

о додјели новчаних средстава за подршку Атлетском 

клубу „Добој“ Добој 
 

Члан 1. 
 Додјељују се новчана средства Атлетском клубу 
„Добој“ Добој, ул Војводе Мишића 16/21, ЈИБ 4400044670006, 

а за Међународну ђурђевданску атлетску трку,  у износу од 
2000,00  КМ, а по захтјеву од 25.04.2023. године. 

 

Члан 2. 
Средства из члана 1. биће исплаћена из буџетске 

резерве на рачун клуба број:5620050000282520 код НЛБ банке 
Добој. 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“. 
 
Број:01-020-55/23 
Датум:28.04.2023.године 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Денис Стевановић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

504. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17) и чланoвa 
152. и 171. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Станари“ бр. 6/17), а након 
разматрања нацрта Одлуке о допунским правима 
демобилисаних бораца, војних инвалида, породица погинулих 
бораца и логораша одбрамбено-отаџбинског рата,  Скупштина 

општине Станари  на 20. редовној сједници, одржаној 
28.04.2023. године, доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

1. Усваја се Одлука о допунским правима 

демобилисаних бораца, војних инвалида, породица 

погинулих бораца и логораша одбрамбено-

отаџбинског рата у нацрту, и задужује надлежно 

одјељење да проведе јавну расправу у року 30 дана. 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања у 

»Службеном гласнику општине Станари«. 

 
Број:01-020-22/23                                                

Датум:28.04.2023.године                                           

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                         Денис Стевановић с.р.  

 

 

505. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17) и чланoвa 
152. и 171. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Станари“ бр. 6/17), а након 
разматрања нацрта Програма подстицаја пољопривредне 
производње за 2023.годину,  Скупштина општине Станари  на 
20. редовној сједници, одржаној 28.04.2023. године, доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

1. Усваја се Програм подстицаја пољопривредне 

производње за 2023.годину у нацрту, и задужује 

надлежно одјељење да проведе јавну расправу у року 

30 дана. 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања у 

»Службеном гласнику општине Станари«. 

 
Датум:28.04.2023.године 

Број:01-020-23/23                                                

                                             

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Денис Стевановић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 3 05. мај 2023 године 

 
 

 

САДРЖАЈ 

 
О Д Л У К У о просјечној коначној грађевинској цијени m2 корисне површине стамбеног и пословног              

простора у 2022. години на подручју општине Станари ................................................................................................. 1 

О Д Л У К У о повјеравању обављања послова  комуналне дјелатности ЈКП  „Екосфера“ д.о.о. Станари ............. 1 

О Д Л У К У о куповини земљишта за потребе порширења гробља у Осредку ........................................................... 2 

О Д Л У К У о утврђивању општег интереса за рјешавање имовинско –правних односа за изградњу излетишта 

„Градина“ Брестово ............................................................................................................................................................ 2 

О Д Л У К У о измјени Одлуке о јавној расвјети ............................................................................................................. 3 

О Д Л У К У о додјели на привремено кориштење основног средства ......................................................................... 3 

ОДЛУКУ о преносу права својине и посједа на непокретностима на Републику Српску ......................................... 3 

ПРАВИЛНИК  о кориштењу средстава за дознаке и грантове ...................................................................................... 4 

ПЛАН утрошка средстава по основу продаје шумских дрвних сортимената у 2023. години ..................................... 5 

ПЛАН  утрошка средстава за реализацију посебних мјера заштите од пожара .......................................................... 5 

ПЛАН утрошка средстава од концесионе накнаде за 2023. годину ............................................................................... 5 

З А К Љ У Ч А К .................................................................................................................................................................. 7 

ОДЛУКА  о додјели новчаних средстава за подршку Атлетском клубу „Добој“ Добој .............................................. 7 

З А К Љ У Ч А К .................................................................................................................................................................. 7 

З А К Љ У Ч А К .................................................................................................................................................................. 7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уредник: Горан Панчић, Телефон: 053/201-812, Факс: 053/201-818 

E-mail: predsjednikso@opstinastanari.com, Број жиро рачуна: 5553000019686503 

ШТАМПА: ГСМ МОБИЛЕ 

 

mailto:predsjednikso@opstinastanari.com

